
Premier/ Ok. 90 mld euro z UE do wykorzystania po 2007 r.
03.11.2006.


03.11.2006 Warszawa (PAP) - Premier Jarosław Kaczyński poinformował w piątek na konferencji
prasowej, że Polska do 2013 roku będzie miała do wykorzystania z funduszy UE ok. 90 mld euro. 



&bdquo;Łącznie będzie to suma przeszło 90 mld euro, nie licząc polskiego wkładu i wkładu prywatnego.
Gdyby to wszystko podsumować, to jest to suma w przeliczeniu na złotówki około 500 mld zł&rdquo;
&ndash; powiedział J. Kaczyński. 


 Jak wyjaśnił, w następnych latach wykorzystywane będą dalej zarówno pieniądze z funduszy UE na lata
2004-2006 (ok. 12,8 mld euro), jak i środki przyznane Polsce dla perspektywy finansowej 2007-2013 (w
tym wsparcie z funduszy: społecznego i spójności UE oraz środki dla rolnictwa, łącznie ponad 80 mld
euro). 


 Premier podkreślił, że od czasu powołania zajmującego się wykorzystaniem unijnych pieniędzy
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego (w listopadzie 2005 r.), pięciokrotnie zwiększyła się kwota środków
przekazanych odbiorcom unijnych dotacji. 


 Z informacji resortu rozwoju wynika, że od początku realizacji unijnych programów do końca września
2006 r. beneficjentom przekazano na konta łącznie 7,7 mld zł. Dotacje UE przekazane dotychczas
polskim firmom, samorządom i organizacjom, stanowią ok. 22,54 proc. środków przyznanych Polsce na
lata 2004-2006. 


 Jak poinformowała uczestnicząca w konferencji minister rozwoju regionalnego Grażyna Gęsicka, unijne
dotacje podzielone zostaną pomiędzy programy sektorowe (Infrastruktura i Środowisko, Innowacyjna
Gospodarka, Kapitał Ludzki, Rozwój Polski Wschodniej, Pomoc Techniczna, Europejska Współpraca
Terytorialna) oraz programy regionalne. 


 Jak powiedziała Gęsicka, programy sektorowe zostały już skonsultowane z partnerami społecznymi i
wszystkie powinny zostać przyjęte przez rząd do końca listopada br. Minister przyznała, że programy
regionalne są na późniejszym etapie opracowania.    
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